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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Врз основа на член 140 став (2) од Законот за здравствената заштита  (,,Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 178/21), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 јули 2022 година, донесе 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАДОМЕСТОКОТ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ТЕОРЕТСКАТА НАСТАВА И ПРАКТИЧНАТА ОБУКА И 

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ ЗА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИИ, ОДНОСНО 
СУПСПЕЦИЈАЛИЗАЦИИ ОД ОБЛАСТА НА МЕДИЦИНАТА, СТОМАТОЛОГИЈАТА 

И ФАРМАЦИЈАТА

Член 1
Во Одлуката за надоместокот за спроведување на теоретската настава и практичната 

обука и за полагање на испит за специјализации, односно супспецијализации од областа 
на медицината, стоматологијата и фармацијата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.123/12 и 124/15), во член 3 во  став 1 точката 2) се менува  и гласи:

„2) Супспецијализации:
а) Орална имплантологија – 3000 евра во денарска противвредност, од кои за:
- теоретска настава – 800 евра во денарска противвредност,
- практична обука – 1700 евра во денарска противвредност,
- специјалистички испит – 500 евра во денарска противвредност.
б) Ендодонција со ендодонтска хирургија – 3000 евра во денарска противвредност, од 

кои за:
- теоретска настава – 800 евра во денарска противвредност,
- практична обука – 1700 евра во денарска противвредност,
- специјалистички испит – 500 евра во денарска противвредност.“
Во став 2 точката 2) се менува  и гласи:
„2) Супспецијализации:
а) Орална имплантологија – 6000 евра во денарска противвредност, од кои за:
- теоретска настава – 2000 евра во денарска противвредност,
- практична обука – 3500 евра во денарска противвредност,
- специјалистички испит – 500 евра во денарска противвредност.
б) Ендодонција со ендодонтска хирургија – 6000 евра во денарска противвредност, од 

кои за:
- теоретска настава – 2000 евра во денарска противвредност,
- практична обука – 3500 евра во денарска противвредност,
- специјалистички испит – 500 евра во денарска противвредност.“

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

весник на Република Северна Македонија”.
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